
ANDATA     RITORNO 
 

Stazione  Orario 
TRENO DA 
LOCARNO 

Orario  
TRENO DA 
BIASCA 

Stazione  Orario 
TRENO PER 
BIASCA 

Orario  
TRENO PER 
LOCARNO 

Biasca  7.27 Milano 
Cadorna 

16.18 16.18 

Castione  7.37 Stabio 18.10 18.10 
Bellinzona  7.43 Mendrisio 18.14 18.14 
Giubiasco   7.46 Mendrisio S. 

Martino 
18.17 18.17 

Rivera-Bironico  7.56 Capolago Riva 
S. Vitale 

18.20 18.20 

Mezzovico  8.00 Maroggia-
Melano 

18.24 18.24 

Taverne- 
Torricella 

 8.06 Melide 18.29 18.29 

Lamone - 
Cadempino 

 8.08 Paradiso 18.36 18.36 

Locarno 7.38  Lugano 18.34 18.34 
Minusio 7.41  Sant’Antonino  18.59 
Tenero 7.44  Cadenazzo  19.01 
Gordola 7.46  Riazzino  19.06 
Riazzino  7.48  Gordola  19.09 
Cadenazzo  7.54  Tenero   19.12 
Sant’Antonino 7.56  Minusio  19.15 
Lugano 8.18 8.18 Locarno  19.20 
Paradiso 8.21 8.21 Lamone-

Cadempino 
18.50  

Melide 8.26 8.26 Taverne-
Torricella 

18.53  

Maroggia-
Melano 

8.30 8.30 Mezzovico 18.59  

Capolago Riva 
S.Vitale 

8.34 8.34 Rivera-Bironico 19.03  

Mendrisio S. 
Martino 

8.37 8.37 Giubiasco 19.15  

Mendrisio 8.45 8.45 Bellinzona 19.21  
Stabio 8.49 8.49 Castione 19.28  
Milano Cadorna 10.42 10.42 Biasca 19.40  

 
 
 
 
 
 
 

Viaggio in comodi convogli TiLo RABe 524, con servizio WC, prese per corrente, 
comodi e ampi vani anche per passeggini. I biglietti sono validi unicamente per i 
treni speciali dalle stazioni FFS indicate (non valgono abbonamenti o riduzioni).  
 
 

e20  ecologico, economico, ecclesiale. 



 

Nel 1650°  anniversario di  
Consacrazione Episcopale di sant’Ambrogio,  
patrono secondario della Diocesi di Lugano 

Pellegrinaggio diocesano in treno a Milano 
PROGRAMMA DELLA GIORNATA 
Partenza dal Ticino con treni TiLo speciali: uno da Locarno, uno da Biasca. Si uniscono 
a Lugano e procedono via Mendrisio – Varese – Busto Arsizio fino a Milano Cadorna. 
Cammino di 10 minuti fino a sant’Ambrogio. Visita, Celebrazione Eucaristica 
comunitaria solenne in rito ambrosiano con l’Amministratore Apostolico, il vescovo 
Alain, pranzo presso la mensa dell’Università del Sacro Cuore alle 14.00 (primo, 
secondo, dolce; acqua e vino compresi), tempo libero per visitare il Castello sforzesco 
o corso di Porta Ticinese. Rientro nel tardo pomeriggio con partenza da Milano Cadorna 
con i due treni speciali per Locarno e Biasca. 
 

Lunedì di Pentecoste, memoria di Maria, Madre della Chiesa 

20 maggio 2024 

Iscrizioni (posti disponibili 500):   
Centro San Giuseppe LUGANO  
e20@catt.ch – 091 225 41 10 

Il prezzo comprende viaggio in treno a/r solo sui treni speciali  
dalle stazioni indicate, pranzo, guida. Fino a 16 anni 9.- CHF.  

Iscrizione telefonando o tramite mail  
indicando le generalità dei partecipanti entro il 30 aprile. 

 

49.- CHF 

Fino a 16 anni:  9.- CHF 

Sant’Ambrogio Castello Sforzesco Museo di sant’Ambrogio 


